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skulle yde paa de Laan, de modtage, vil 
det jo, stille sig højst forskelligt. Det af- 
gøres ved hvert enkelt Laan, hvor hurtigt 

: det skal afdrages; det meddeles Kreditfor- 
eriingen, og derefter "afpasses saa det hele 
af Administrationen. J e g  har allerede 
bemærket, at der kan- være Laan, som 'dEm, 

' overordnede Myndighed finder det nødven- 
digt at forlange afdraget i kort Tid, Ine-, 
dens der ved andre Laan kan være Tale 
oni længere Udssettelse. ̂  ; Alt det kan der, 
ikke'gives bestemte Regler f or men: véd; 

홢 hvert Laan vil -Tiden for Afdragene være; 
at fastsætte, og: altsaa vil Kreditforenin-' 
gens Administration have at rette sig der- 

홢. efter. : ; 
Med * disse - Bemærkninger skal jeg 

slutte' mig t i l  den Anbefaling, som fra tid- 
ligere Ta le re  er fremkommen for dette' 
Lovforslag, 홢 og: gøre opmærksom paa dét 
ønskelige i, at Sagen hurtig og uden videre! 
Hindring maa gaa gennem Rigsdagens U 
delinger; thi man kan ikke vide, om dk'u, 
Forholdene blive af den Natur, at det kan 
være ønskeligt i '  den allernærmeste Frem-; 
홢 tid at ;  aabne Adgang til Kommunelaan 

gennem denne Kiedit foteiiing. 

홢[홢홢홢 InåmTigsmmmieTm^'(Bardenfleth)Dej 
I, ;: ærede Talere, der have udtalt sig om Lov-, 

; forslaget, maa jeg ibringe min Tak for de, 
. imødekommende Or'd, hvormed det er ble- 
1 vet hilset. : B et * er j o kun i enkelte Hen-! 

:: seender, ät der er udtalt nogle :Indvenclin'-, 
홢홢 ger :홢 eller gj o r t  nogle Bemærkninger med 
; Hensyn til foreliggende Lorforslag, og jeg, 
i kan i saa Henseende væsentlig henholde! 
mig til, hvad det  ærede lstév Medlem, for 
6te Kreds (Koch): har udtalt, ; særlig: over: 
for det ærede 1ste Medlem for 8de Kreds 
(Breinholt-Vandb.org), som savnede for sk el- 
lige Bestemmelser i i Lovforslaget og/øn-r; 

/ skede ' Oplysninger om d e  paiagæl- 
dende Punkter,' for  at Sagen : kunde, 

I foreligge saa: klart, som han:ansaa det for: 
홢 . V nødvendigt' for dens videre Fremme. Jég; 

kan saaledes ganske o,anske,,, slutte mig til, hvad; 
j det - æreda ,-lsté Medlem for 6te Kreds ud- 
! talte : angaaende de Oplysninger, der øn- 
skedes om: Indholdet; af c1é eventuelle .Sta- 
tutter for en saadan kommunal Eredit- 
for éiiing,., som iiei er Tale om. Det vilde, 
som bemærket, være noget meget ekstra- 
ordinætt. ikke mindst over :for en Kredit- 
forening af  én saadan Soliditet som den, 
der kan antages at ville blive tillagt denne 
Kredit£orpiiiiio. ,, ät stille ' Fordringer; som! 
ikke i tilnærmelsesvis saa;,stort:, et Omfang 

; ere blevne stillede over for de béstaaende, 
홢 , Ereditforenmger, og jeg skal dernæst gøre 

opmærksom paa, at det jo vil være n oget 
tvivlsomt, hvilken Betydning man vilde til- 
lægge Statutter, .som vilde blive forelagte 
Rigsdagen, vel at mærke ikke til Vedta- 
gelse 홢 j eg  forudsætter, at det ærede 
Medlem ikke har tænkt sig, at de skulle 
optages i Lovforslaget 홢 men kun til Ef- 
terretning ved Sagens Behandling; thi vi 
maa dog være; enige om, at om eventuelle 
Forandringer ,i; Ståtutterne maa der aab- 
nes Forhandlinger mellem: Kreditforeningens 
Bestyrelse og Ministeriet. Jeg ser altsaa 
ikke, hvilken Betydning ! det .skulde have 
at faa Oplysning om de Puiikter,,' som det 
ærede Medlem l nævnede, 홢 blandt andet om 
den Rentefod, Kreditforeningen tænker sig 
at fastsætte, og iom' Størrelsen af Bidraget 
til Reservefonden. - D e t  kand sikkert. i kke  
paavisés,r at der med Hensyn t i l  nogen af 
de bestaaende: Kreditforeninger er lovfæ- 
tet  nogen Bestemmelse om-Delingen mel- 

lem , Reservefondsbidraget oj AchniIlistra- 
tionsfondsbidraget. Man k m  ganske vist 
paavise; at det er lovbest emt, h vilken Af- 
gift Laantager en skal erlægge til begge /  
disse Fond,:. men' ikke, ^hvorledes den 
skal deles : indbyrdes mellem dem. 
Det var særlig det Punkt,: som det ærede 
Medlem ønskede Oplysninger om. Even- 
tuelle nærmere Bestemmelser i saa Hen- 
seende maatte jo ganske; sikkert ogsaa 
henvises til Afgørelse ved Statutterne under 
Indenrigsministerens ; Approbation. , Der 
kan selvfølgelig ikke være Tvivl'!, om, at 
Statutterne'ville komme til at indeholde 
'Ide fornødne betryggende Bestemmelser med 
Hensyn til. Indenrigsministeriets Ret til at 
skride ind mod Kreditforeningen, jfor saa 
vidt den ikke maatte overholde sine For- 
pligtelser. En eventuel Bestemmelse om 
Obligationernes Udstedelse tillige i frem- 
med Mønt vil,,, efter hvad j eg: antager, og- 
saa : kunne træffes ved Ståtutterne. Dette 
Punkt har ikke  været under Ministeriets 
Overvejelse i dets Forhandlinger med den 
foreløbige "Bestyrelse , for . jden: eventuelle 
Kreditforening. Det: kan dog sikkert let 
ordnes. Overhovedet skal; jeg bemærke, :'at 
det selvfølgelig, har været Ministeriet magt- 
paaliggende, forinden dette Forslag ","e'fter 
kom,: ;;at sikre; sig: i Hovedtrækkene, efter 
hvilke Statutter Kreditforeningen tænker 
sig at ville viirkeg' men disse Forhandlinger 
have selvfølgelig endnu ikke ført til noget . , ' 홢 
endeligt. 'R,esultat; då en Forudsætning her- 
fór maatte være, , at: Forslaget vilde blive 
.fremmet' af: Rigsdagen. 

Jeg skal over for det ærede 5te Med- 
lem for 6te K r e d s  (JohanseIÜ udtale, at 
en ekstraordinær Skatudskrivning selv- 


